día de demora en subsanar tales deficiencias, contados a partir de la fecha del Acta de Constatación respectiva”.

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta DIRECCIÓN NACIONAL 
DE VIALIDAD, se determinó el monto de la penalidad, a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente 
a trescientos veinticuatro mil unidades de penalización (324.000 UP) por la tarifa vigente, al momento que se 
imponga la sanción.

Que por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y, por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

de Km. 114 a Km 160. Contabilizando una totalidad de veintisiete (27) baches.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a CAMINOS DEL RÍO URUGUAY S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo 
anterior, la sanción de multa consistente en la suma equivalente a TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL UNIDADES 
DE PENALIZACIÓN (324.000 UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de 
acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 
Inciso 2.4, Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.4 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

DI-2025-5181-APN-DNLAYR#ENACOM FECHA 11/12/2025

EX-2025-111841525-APN-DNLAYR#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1 - Inscribir a la Sra. CECILIA SOLEDAD RODRIGUEZ, bajo el N°  P.P.M. 
CIENTO CUARENTA Y OCHO (148) como prestadora de servicios postales, para la oferta y prestación del servicio 
MENSAJERÍA URBANA con cobertura parcial en el ámbito nacional en la Localidad de MENDOZA, Departamento 
CAPITAL, Provincia de MENDOZA. 2 - Notifíquese, publíquese en extracto y cumplido archívese.

[...]

DI-2025-5184-APN-DNLAYR#ENACOM FECHA 11/12/2025

EX-2025-111728849- -APN-DNLAYR#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1 -Inscribir a la firma GRUPO LURO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA, bajo el N° P.P. MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE (1.329) como prestador de servicios postales, para 
la oferta y prestación de los siguientes servicios: ENCOMIENDA / PAQUETE POSTAL con cobertura total en el 
ámbito nacional e internacional. ENVÍO COURIER con cobertura total en el ámbito internacional. 2 - Notifíquese,